
 

 

 

 

COPIA 
 

 

 
Comune di Ossana 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  45/17 
della  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
OGGETTO: Erogazione contributo all’istituto comprensivo di scuola elementare e media “Alta Val di Sole” 

per i soggiorni formativi nell’anno scolastico 2016/2017 degli alunni della  scuola media.  

   

 
 

 
 

L'anno duemiladiciasette, il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 16.00, presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura   Ass.   
 

 

 

 

Assiste il  Vice Segretario comunale Loiotila dott.ssa Giovanna 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OGGETTO:  Erogazione contributo all’istituto comprensivo di scuola elementare e media “Alta Val di 

Sole” per i soggiorni formativi nell’anno scolastico 2016/2017 degli alunni della  scuola media.  

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista la deliberazione giuntale n. 29 di data 12.04.2017, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la 

quale è stato approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per l’anno 

2017, individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed 

affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L 

  

 Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in 

materia di concessione di contributi. 

 
  Richiamato il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 39/93  dd.  30.11.1993, esecutiva a sensi di 

legge; 

 

  Vista l’iniziativa promossa dall’Istituto Comprensivo di Scuola Elementare e Media “Alta Val di Sole” per 

i ragazzi della scuola media di soggiorni linguistici, come meglio indicato nella richiesta a firma del dirigente 

scolastico assunta a prot. comunale in data 3794 di data 09.11.2016: 

    

ATTIVITA' CLASSI COIVOLTE 

Soggiorni linguistici   

1. settimana linguistica in 

Germania 

1. I sc Media 

2. lettore 

madrelinguainglese/tedesco per 

cerificazioni linguistiche KET e 

FIT 

2. III sc Media 

3. settimana linguistica in paese 

di lingua inglese. 

3. III sc Media 

4. soggiorno a Palermo 4. II sc Media- Progetto 

Legalià 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Considerato che  l’iniziativa in questione risulta avere un risvolto culturale e formativo in senso lato, alla 

luce di quanto esposto si è ritenuto concedere, quale Comune capofila del Consorzio scolastico,  un contributo 

straordinario di € 10.000,00.- al suddetto Istituto, ricordando che tale importo sarà poi ripartito tra gli altri comuni 

aderenti il Consorzio in proporzione diretta al numero degli alunni partecipanti ai vari soggiorni. 

 

Dato atto che in data 18.10.2016 è stato approvato da parte della COMMISSIONE CONSULTIVA PER 

LA GESTIONE DELLA SCUOLA MEDIA, il bilancio preventivo per l’anno scolastico 2016-2017. 

  

 Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Vice segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione della copertura 

finanziaria . 

Visto il D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m. e i.. 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni della 

Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 



 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A  

 

1.    Di erogare, per i motivi espressi in premessa, quale comune capofila del Consorzio scolastico, un 

contributo  di € 10.000,00.- all’Istituto Comprensivo Scuole Medie e Elementari “Alta Val di Sole” per i 

soggiorni linguistici degli alunni  , dando atto che tale somma sarà ripartita tra gli altri comuni aderenti al 

Consorzio in proporzione diretta al numero degli alunni partecipanti, sulla base di idoneo riparto 

attestante il numero esatto dei partecipanti e della residenza di ciascuno, al fine di poter ripartire la spesa 

a carico dei singoli comuni, come espressamente indicato nella richiesta formulata dal dirigente 

scolastico, allegata ala presente per costituirne parte integrante e sostanziale, agli atti prot. n. 3792 di data 

09.11.2016. 

 

2.   Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di cui al punto 1) al cap. 1050 del Bilancio di 

previsione anno in corso, che presenta adeguata disponibilità finanziaria, con esigibilità al 31.12.2017. 

 

3.  Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione della somma, a seguito di apposito 

rendiconto da parte dell’istituto comprensivo, al fine di consentire l’esatto riparto a carico dei comuni 

facenti parte del consorzio. 

 

4.    Di inviare copia della presente all'Istituto Comprensivo Alta Val di Sole, per gli adempimenti di 

competenza. 

 

5. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, 

comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì  22.05.2017                                                                                             VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                                        F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e attestazione di copertura finanziaria. 

 

 

Lì       22.05.2017                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                 F.TO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

26.05.2017  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                                        IL VCE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO 

__________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione esecutiva il 05.06.2017  ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                   

                                                                                  F.TO 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 06.06.2017 

                                                                                                                  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

 

 

 

 


